
05.06.2023

Atletika

Staněk má v Diamantové lize medaili. Český koulař byl ve Florencii třetí
...Tomáš Staněk skončil třetí na mítinku Diamantové ligy ve Florencii. Výkonem 21,64 metru si zajistil první medaili v tomto seriálu od roku 2017, kdy
byl rovněž třetí na mítincích v Lausanne a Birminghamu. Vyhrál domácí Ital Leonardo Fabbri, jenž českého rekordmana porazil o devět centimetrů.
Tomáš...
denik.cz | 02.06.2023 | rubrika: Atletika | autor: ČTK | URL

Kanoistika - slalom

Paráda kajakáře Prskavce: Na úvod SP vybojoval bronz, ovšem na kánoi
...vítěz na kajaku Jiří Prskavec získal na úvod Světového poháru ve vodním slalomu medaili na kánoi. V Augsburgu skončil senzačně třetí. Mistr světa z
roku 2021 Václav Chaloupka byl pátý. Vyhrál domácí Němec Sideris Tasiadis.

Elitní kajakář Prskavec při mezinárodním debutu na...
sport.iDNES.cz | 03.06.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Plavání

Plavec Gemov v Londýně vylepšil o 12 setin vlastní český rekord na 200 m motýlek
Ondřej Gemov zvítězil na mítinku v Londýně na trati 200 metrů motýlek v novém českém rekordu 1:57,20. Vlastní národní maximum z loňského
mistrovství Evropy plzeňský plavec vylepšil o 12 setin sekundy. Osobní rekord si Gemov na AP Race International zaplaval také na stometrové trati a v
čase 54,32...
sport.cz | 29.05.2023 | rubrika: Vodní sporty | URL

Beachvolejbal

Čechům na písku v Ostravě medaile necinkla
...– Na turnaji světové série Elite 16 J&T Banka Ostrava Beach Pro naskočili čeští plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner ve čtvrtek na
vítěznou vlnu, čtyři utkání zvládli bez ztráty setu. Jejich úspěšné tažení i přes podporu tří tisícovek fanoušků zastavili po bitvě až ve včerejším...
Karviná-Havířov-Frýdek-Místek-Třinecký deník | 05.06.2023 | rubrika: Sportovní deník | autor: MARIE RODOVSKÁ | N1

Obsahové duplicity: 05.06.2023 - Moravskoslezský deník N1, Opava-Hlučín-Bruntál-Krnov-Novojičínský deník N1

Tenis

V Paříži se prosadila pouze Muchová, je ve čtvrtfinále
...druhém grandslamu sezóny se zástupcům prostějovského ani celkově českého tenisu vůbec nedařilo. Čestnou výjimkou je Karolína Muchová, která
postoupila do druhého týdne Roland Garros a v živém žebříčku WTA Tour poskočila do třetí světové desítky. A může být ještě líp…

„Do čtvrtfinále jsem v...
vecernikpv.cz | 05.06.2023 | autor: Muchová Beguová-Rumunsko, Muchová Avanesjanová Rusko | URL

Triatlon

ME Madrid: Kuříková vylepšila své maximum na 6. místo
...evropském šampionátu v olympijském triatlonu bojovala Petra Kuříková dlouho o medaili, nakonec obsadila v Madridu výborné 6. místo! Do závodu
mužů nastoupili dva Češi – Tomáš Zikmund byl 39., Jan Volár nedokončil. Ve španělské metropoli byla kvůli špatné kvalitě vody zrušena plavecká část, v
neděli...
triatlon.cz | 04.06.2023 | URL

Plné znění

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 4

https://www.denik.cz/atletika/tomas-stanek-treti-diamantova-liga-florencie.html
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/prskavec-kajak-kanoe-svetovy-pohar-augsburg-bronz.A230603_125833_sporty_jrv
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-plavec-gemov-v-londyne-vylepsil-o-12-setin-vlastni-cesky-rekord-na-200-m-motylek-4245668
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a074154a-8d24-4499-9e16-a4/article/2023U129R09A/token/63dd86e9cd4d42e4b4a03110bd341478?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a074154a-8d24-4499-9e16-a4/article/2023U129A09A/token/274fc4357b2b4403b004bf58a0c1a4f2?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a074154a-8d24-4499-9e16-a4/article/2023U129O09A/token/7d08e03bc2ce4f01aa6ff691541c118e?tab=Text
https://www.vecernikpv.cz/sport/tenis/19967-v-parizi-se-prosadila-pouze-muchova-je-ve-ctvrtfinale
https://triatlon.cz/me-madrid-kurikova-byla-vylepsila-sve-maximum-na-6-misto/
http://www.newtonmedia.eu/


Atletika

Staněk má v Diamantové lize medaili. Český koulař byl ve Florencii třetí
denik.cz | 02.06.2023 | rubrika: Atletika | autor: ČTK | URL

Koulař Tomáš Staněk skončil třetí na mítinku Diamantové ligy ve Florencii. Výkonem 21,64 metru si zajistil první medaili v tomto seriálu od roku 2017,
kdy byl rovněž třetí na mítincích v Lausanne a Birminghamu. Vyhrál domácí Ital Leonardo Fabbri, jenž českého rekordmana porazil o devět centimetrů.

Tomáš Staněk se na Golden Gala rozjížděl pomaleji. Výkony 21,17 ze druhé a 21,18 ze čtvrté série na stupně vítězů nestačily. V pátém kole ale přidal
bezmála půlmetr a přiblížil se na sedm centimetrů výkonu z úvodního závodu sezony v Turnově. Díky tomu se posunul na třetí místo před dvojnásobného
mistra světa Joea Kovacse z USA a měl šanci ještě na šestý pokus. Ten ale pokazil. Za Fabbrim obsadil druhou příčku Novozélanďan Tom Walsh (21,69).
Světový rekordman Ryan Crouser ve Florencii nestartoval.

Poprvé se v aktuálním ročníku Diamantové ligy představila na 400 metrů překážek nizozemská hvězda Femke Bolová a byl z toho skvělý závod. Evropská
rekordmanka se oproti prvnímu startu v sezoně zlepšila o 69 setin a časem 52,43 překonala o 39 setin třináct let starý rekord mítinku Američanky
Lashindy Demusové. Druhá skončila vítězka z Rabatu Shamier Littleová (53,38). Třetí byla další Američanka Anna Hallová, vítězka víkendového
vícebojařského mítinku v Götzisu. Ta si zlepšila osobní rekord na 54,42.
Foto:
Koule o hmotnosti 7,26 kilogramů vystřelí už příští týden z rukou Tomáše Staňka.
Koule o hmotnosti 7,26 kilogramů vystřelí už příští týden z rukou Tomáše Staňka.
Koule o hmotnosti 7,26 kilogramů vystřelí už příští týden z rukou Tomáše Staňka.
Koule o hmotnosti 7,26 kilogramů vystřelí už příští týden z rukou Tomáše Staňka.
Koule o hmotnosti 7,26 kilogramů vystřelí už příští týden z rukou Tomáše Staňka.
Koule o hmotnosti 7,26 kilogramů vystřelí už příští týden z rukou Tomáše Staňka.

FotoAuthors:
se svolením Ivany Roháčkové
se svolením Ivany Roháčkové
se svolením Ivany Roháčkové
se svolením Ivany Roháčkové
se svolením Ivany Roháčkové
se svolením Ivany Roháčkové

Kanoistika - slalom

Paráda kajakáře Prskavce: Na úvod SP vybojoval bronz, ovšem na kánoi
sport.iDNES.cz | 03.06.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Olympijský vítěz na kajaku Jiří Prskavec získal na úvod Světového poháru ve vodním slalomu medaili na kánoi. V Augsburgu skončil senzačně třetí.
Mistr světa z roku 2021 Václav Chaloupka byl pátý. Vyhrál domácí Němec Sideris Tasiadis.

Elitní kajakář Prskavec při mezinárodním debutu na kánoi, které se věnuje zhruba dva roky, postoupil do finále z deváté příčky. Jel jako druhý a díky
skvělé závěrečné části tratě se dostal o více než dvě a půl sekundy do čela. Pak ho porazil jen o jedenáct setin Slovák Matej Beňuš a o 3,19 sekundy
suverénní vítěz Tasiadis.

Po finálové jízdě měl Prskavec radost, i když ještě nevěděl, na jaké umístění to bude stačit. „Myslím, že jsem předvedl prakticky maximum, na co mám.
Pak jsem si říkal, že by to mohlo být takové šesté, páté místo,“ uvedl v nahrávce pro média.

V cílovém prostoru sledoval, jak jeho soupeři postupně kazí. „Ta trať byla nepříjemná, zvlášť pro ty, co na rozdíl ode mě nepřehazovali. Nakonec to vyšlo
tak, že jsem skončil třetí. To fakt nechápu, přijde mi to neskutečné. Ale hrozně si toho vážím, že s klukama budu stát na stupních. Je to haluz a myslím si,
že to určitě nebude pravidlem, ale mám z toho strašnou radost,“ radoval se dvojnásobný mistr světa a pětinásobný evropský šampion na kajaku.

V Augsburgu paradoxně dopadl na kánoi lépe než ve své parádní disciplíně, na kajaku obsadil v pátek pátou příčku. Postaral se o zatím jedinou českou
medaili v Augsburgu.Z českých žen si vedla nejlépe Fišerová

Těsně pod stupni vítězů skončila na kánoi Tereza Fišerová, která také kombinuje obě kategorie. Mezi ženami je to ale mnohem obvyklejší. O pódium ji
připravily čtyři trestné sekundy.

„Celé se to odehrálo na té kombinaci patnáct, šestnáct. Kdybych ji zajela o poznání lépe a neměla tam dva doteky, tak to na medaili stačí,“ řekla.

I se čtvrtým místem ale byla vcelku spokojená. Po včerejšku, kdy jsem byla šestá, jsem to o něco vylepšila. Budu se těšit na Troju, kde to snad bude
lepší,“ připomněla, že za týden bude SP hostit Praha.

Do finále se dostaly všechny tři české kanoistky. Tereza Kneblová obsadila pátou příčku. Martina Satková, která nahradila svou sestru Gabrielu, byla
devátá. Finále vyhrála o šest a půl sekundy australská hvězda Jessica Foxová, která si tak spravila chuť po pátečním pokaženém semifinále na kajaku.

Program v Augsburgu uzavřou nedělní závody v kayakcrossu.

Světový pohár ve vodním slalomuAugsburg (Německo)

Muži:
C1: 1. Tasiadis (Něm.) 98,25 (0 tr. sekund), 2. Beňuš (SR) -3,08 (0), 3. Prskavec -3,19 (0), ...5. Chaloupka -5,07 (2), Rohan (všichni ČR) vyřazen v
kvalifikaci.

Ženy:
C1: 1. Foxová (Austr.) 105,04 (0), 2. Hugová (Fr.) -6,51 (0), 3. Liliková (Něm.) -7,06 (2), 4. Fišerová -11,05 (4), 5. T. Kneblová -11,24 (0), ...9. M.
Satková (všechny ČR) -70,28 (54).

ČTK

FotoGallery:
Jiří Prskavec jako kanoista
Profimedia.cz

Jiří Prskavec
ČTK

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 4

https://www.denik.cz/atletika/tomas-stanek-treti-diamantova-liga-florencie.html
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/prskavec-kajak-kanoe-svetovy-pohar-augsburg-bronz.A230603_125833_sporty_jrv
http://www.newtonmedia.eu/


Plavání

Plavec Gemov v Londýně vylepšil o 12 setin vlastní český rekord na 200 m motýlek
sport.cz | 29.05.2023 | rubrika: Vodní sporty | URL

Ondřej Gemov zvítězil na mítinku v Londýně na trati 200 metrů motýlek v novém českém rekordu 1:57,20. Vlastní národní maximum z loňského
mistrovství Evropy plzeňský plavec vylepšil o 12 setin sekundy.

Osobní rekord si Gemov na AP Race International zaplaval také na stometrové trati a v čase 54,32 skončil třetí. Na tratích 200 a 400 m volným způsobem
byla v Londýně dvakrát druhá Veronika Tondrová. 

Beachvolejbal

Čechům na písku v Ostravě medaile necinkla
Karviná-Havířov-Frýdek-Místek-Třinecký deník | 05.06.2023 | rubrika: Sportovní deník | autor: MARIE RODOVSKÁ | N1

Ostrava – Na turnaji světové série Elite 16 J&T Banka Ostrava Beach Pro naskočili čeští plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner ve
čtvrtek na vítěznou vlnu, čtyři utkání zvládli bez ztráty setu. Jejich úspěšné tažení i přes podporu tří tisícovek fanoušků zastavili po bitvě až ve včerejším
semifinále zlatí olympijští medailisté a světové jedničky Anders Mol a Christian Sorum (1:2), kteří nakonec obhájili loňské prvenství a turnaj potřetí
vyhráli. 
Čeští sympaťáci pak v souboji o bronz podlehli Milesi Partainovi s Adrewem Beneshem z USA 0:2 a skončili čtvrtí, stejně jako v roce 2018. „Bylo pro nás
úžasné se popáté v řadě představit divákům na centrkurtu i v neděli,“ řekl Ondřej Perušič, který ale neskrýval zklamání, že se jim nepodařilo navázat
na tři stříbra v řadě za sebou. „Vezeme si spoustu bodů do olympijské kvalifikace, ale to, že jsme publiku, našim trenérům, rodinám a kamarádům
nenadělili medaili, nás samozřejmě mrzí,“ doplnil David Schweiner parťáka z písku. „Američané prostě zahráli líp, zatleskáme jim a příště jim snad dáme
na budku,“ slíbil David Schweiner. 
Trofej v soutěži žen si z Dolních Vítkovic odvezly Brazilky Ana Patrícia s Dudou. 

Tenis

V Paříži se prosadila pouze Muchová, je ve čtvrtfinále
vecernikpv.cz | 05.06.2023 | autor: Muchová Beguová-Rumunsko, Muchová Avanesjanová Rusko | URL

Na druhém grandslamu sezóny se zástupcům prostějovského ani celkově českého tenisu vůbec nedařilo. Čestnou výjimkou je Karolína Muchová, která
postoupila do druhého týdne Roland Garros a v živém žebříčku WTA Tour poskočila do třetí světové desítky. A může být ještě líp…

„Do čtvrtfinále jsem v Paříži postoupila poprvé v kariéře, moc si toho cením. C ítím se dobře, na kurtu je to znát. Pomohla mi rodina v hledišti, která viděla
mé zápasy. Jejich přítomnost mě nabudila. Zápasy si užívám. Až na drobnosti mě nic netrápí, podle toho výsledky vypadají,“ radovala se po postupu mezi
nejlepší osmičku Muchová, která zatím v turnaji ztratila jediný set. „Byly to ale hodně náročné zápasy, některé výsledky úplně neodpovídaly průběhu.
Zatím se mi daří vyhrávat klíčové výměny. Snad to ještě nějakou dobu vydrží,“ přeje si Muchová. 
Úvodní kolo připomínalo české tenisové Waterloo. Postupně vypadla Petra Kvitová, Karolína Plíšková, sestry Fruhvirtovy, Kateřina Siniaková i Barbora
Krejčíková. O kolo později skončil po zápase s Američanem Marcosem Gironem Jiří Lehečka, jediný český tenista v hlavní soutěži. „Určitě šlo o jeden z
mých nejhorších zápasů v sezóně. Nejen z hlediska výsledku, ale i toho, jak jsem se na kurtu cítil a jak můj výkon vypadal. Od začátku do konce jsem
nenašel na soupeře recept,“ uznal Lehečka. 

ŽENY 
FRENCH OPEN – WTA Tour 
Dvouhra – 1. kolo: Kvitová (10) – Cocciarettová (Itálie) 3:6, 4:6; L. Fruhvirtová – Pavljučenkovová (Rusko) 2:6, 2:6; Plíšková (16) – Stephensová (USA)
0:6, 4:6; Siniaková – Stearnsová (USA) 6:7, 2:6; Krejčíková (13) – Curenková (Ukrajina) 2:6, 4:6; B. Fruhvirtová – Rybakinová (4-Kazachstán) 4:6, 2:6.
2. kolo: Muchová – Podoroská (Argentina) 6:3, 0:6, 6:3. 3. kolo: Muchová – Beguová (27-Rumunsko) 6:3, 6:2. Osmifinále: Muchová – Avanesjanová
(Rusko) 6:4, 6:3. 

Triatlon

ME Madrid: Kuříková vylepšila své maximum na 6. místo
triatlon.cz | 04.06.2023 | URL

Na evropském šampionátu v olympijském triatlonu bojovala Petra Kuříková dlouho o medaili, nakonec obsadila v Madridu výborné 6. místo! Do závodu
mužů nastoupili dva Češi – Tomáš Zikmund byl 39., Jan Volár nedokončil. Ve španělské metropoli byla kvůli špatné kvalitě vody zrušena plavecká část, v
neděli 4. června se proto v ostrém horku závodilo v duatlonu.

Ačkoliv se závodilo v kombinaci běh – kolo – běh, vítězové si odnesli tituly evropských šampionů v olympijském triatlonu. Mezi ženami triumfovala
Lucemburčanka Jeanne Lehairová, v závodě mužů si v cílové rovince zajistil triumf domácí David Castro Fajardo, kterého hnaly před Královským palácem
do cíle tisícovky fanoušků. 
Petra Kuříková vstoupila do svého závodu skvěle. Po první běžecké části, která měřila 4,7 km a uskutečnila se v parku Casa de Campo, kde se mělo
původně také plavat, se česká reprezentantka přiřítila do depa na třetím místě v těsném kontaktu s vedoucí Němkou Lisou Tertschovou. 
Na kole pak jezdila v první skupině, kterou postupně redukovalo osm náročných stoupání ke Královskému paláci a také ostré slunce. Do druhého depa
přijela Kuříková na sedmém místě, na zlato v tu chvíli ztrácela jen sedm vteřin. V běhu se pak rychle dostala na páté místo. S chladící čelenkou na hlavě
ho držela do posledních kilometrů, kdy ji předstihla Španělka. 
C ílovou rovinkou tak proběhla Kuříková na šestém místě, od medaile ji dělilo 68 vteřin, od zlata 88 vteřin. „S výsledkem musím být spokojená, protože
to je moje nejlepší umístění na mistrovství Evropy v olympijském triatlonu,“ usmívala se v cíli. 
Jak reagovala na rozhodnutí organizátorů, kteří ráno před startem zrušili plaveckou část? „V prvních chvílích jsem z toho byla poměrně rozhozená, protože
podle posledních večerních zpráv se měl definitivně konat triatlon. Pro mě to bylo trochu stresové. Na jednu stranu plavání je moje nejslabší disciplína, na
druhou stranu jsme triatlonisté, tak bych ráda závodila i ve vodě.“ 
Madridský závod byl mimořádně náročný nejen svou cyklistickou částí, která zahrnovala strmá stoupání i technické pasáže, ale také horkým počasím. „To
vedro bylo jediné, co mi nesedělo. Závody v takovém počasí nemám příliš ráda. Ale trať mi naopak vyhovovala, protože mám ráda kopce. A běh tady byl
také zvlněný.“ 
V Madridu se měly původně představit dvě české reprezentantky, ale Tereza Zimovjanová prodělala v nedávné době onemocnění COVID-19, a tak se
ze závodu odhlásila. 
Muži bojovali s křečemi 
Z českých mužů vstoupil do závodu lépe Jan Volár, který doběhl do prvního depa na 30. místě se ztrátou 30 vteřin. Díky tomu se pak dostal do třetí

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 4

https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-plavec-gemov-v-londyne-vylepsil-o-12-setin-vlastni-cesky-rekord-na-200-m-motylek-4245668
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a074154a-8d24-4499-9e16-a4/article/2023U129R09A/token/63dd86e9cd4d42e4b4a03110bd341478?tab=Text
https://www.vecernikpv.cz/sport/tenis/19967-v-parizi-se-prosadila-pouze-muchova-je-ve-ctvrtfinale
https://triatlon.cz/me-madrid-kurikova-byla-vylepsila-sve-maximum-na-6-misto/
http://www.newtonmedia.eu/


cyklistické skupiny. Tomáš Zikmund běžel v parku Casa de Campo o 45 vteřin pomaleji než jeho reprezentační kolega, zpočátku tak jezdil ve čtvrté
skupině, která se pohybovala na pozicích v páté desítce. 
Volár se ale ve svém balíku neudržel, na jeho výkonu se projevila nemoc z minulého týdne a kvůli křečím se propadl do čtvrté skupiny. Ve čtvrtém
okruhu pak ze závodu úplně odstoupil. 
S velkými křečemi bojoval také Zikmund, který sesedal před druhým depem z kola velmi opatrně a limitovaly ho bolesti. I přesto se mu dařilo dobíhat
soupeře před sebou, ti ale postupně vzdávali kvůli vyčerpání. Do cíle tak Zikmund dorazil jako poslední na 39. místě, celkem 25 závodníků ale
nedokončilo. 
„Byl to nejbolestivější závod, jaký jsem zažil. Běh už byl úplně na morál,“ popsal Zikmund, který musel v cíli do péče zdravotníků. „Bylo to kombinací
horka, duatlonu i té náročné trati. Už na kole jsem měl křeče, ale podařilo se mi to rozjezdit. Pak se vrátily až na konci cyklistiky. Pokračoval jsem dál, i
když jsem věděl, že výsledný čas bude hrozný. 39. místo není špatné, jen by bylo příjemnější, kdyby tam nebyl takový odstup na vítěze,“ dodal. 
Přesně za měsíc má reprezentace v termínové listině další prestižní kontinentální závody. Polský Krakov totiž přivítá Evropské hry, na které odcestuje
šestice českých závodníků. Reprezentovat budou Petra Kuříková, Tereza Zimovjanová, Alžběta Hrušková, Tomáš Zikmund, Jan Volár a Tomáš Kříž.
Kromě individuálních závodů je čeká také start ve smíšených čtyřčlenných štafetách. 
Výsledky 
Mistrovství Evropy v olympijském triatlonu, 4. června 2023 
Muži: 1. David Castro Fajardo (Šp.) 1:48:13, 2. Jonathan Brownlee (V.Brit) 1:48:17, 3. Adrien Briffod (Švýc.) 1:48:27 … 39. Tomáš Zikmund 2:04:42, Jan
Volár nedokončil 
Ženy: 1. Jeanne Lehairová (Luc.) 1:59:52, 2. Lisa Tertschová (Něm.) 1:59:59, 3. Cathia Schärová (Švýc.) 2:00:10 … 6. Petra Kuříková 2:01:18 
Kompletní výsledky 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 4

http://www.newtonmedia.eu/

